O objeto será executado no regime de empreitada por preço unitário. 

2.1.2. Qualquer alteração que se demonstre necessária durante a execução deste Contrato deverá ser 

previamente aprovada pela Finep, por escrito. 

CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR 

3.1.  O valor total deste contrato é de até R$ 66.921.127,36 (sessenta e seis milhões novecentos e vinte e 

um mil cento e vinte e sete reais e trinta e seis centavos), conforme tabela abaixo: 

nº Produto / Serviço 
Quantidade 
12 meses 
estimada 

Quantidade 
para 60 meses 

estimada 

Preço Unitário 
(R$) 

Valor para 60 
meses (R$) 

1.1  Estratégia de Comunicação 

1.1.1 

Avaliação da Percepção de Imagem

[...]

O prazo de vigência do Contrato será de 60 (sessenta) meses a contar da data de assinatura, não 

prorrogável. 

CLÁUSULA QUINTA: GARANTIA DA EXECUÇÃO 

5.1. Será apresentada garantia de execução correspondente a 1% (um por cento) do valor contratual 

excluídos os valores de diárias e passagens, equivalente ao montante de R$ 654.961,27 (seiscentos 

e cinquenta e quatro mil novecentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos).  

5.2. A garantia terá validade durante a execução do contrato e 3 (três) meses após o término da vigência 

contratual, sendo-lhe devolvida após a verificação do cumprimento fiel, correto e integral dos termos 

contratuais, devendo ser complementada em casos de aditivos e apostilas para reajustes e repactuações,